

Kuryer Poznański
wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni powiatowych.
Redakcja:
przy ulicy św. Marcina nr. 16.
Administracja i Ekspedycja:
przy ulicy św. Marcina nr. 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

Środa, 26 czerwca 1889

AJENOCYB KURYERA POZNAŃSKIRGO:

Reichmann & Freuden, w Warszawie ulica Senacka 58. - R. Mosse w Berlinie, Frankfurde n. M., Hamburg, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu, Stuttgardsie, Wiedniu, Wrocławiu, Zurychu. - Messenstein & Vogels: w Bazyle, Dresden, Głogowie, Halle n. S., Hanowerze, Genewie, Koblencji (Chemnitz), Kolonii, Lipsku, Norymberdze. - H. v. Laffitte & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Zaproszenie do przedpłaty.

„Kuryer Poznański“ kosztuje na wszystkich pocztaach w Cesarstwie niemieckim marek 5.
W mieście Poznaniu w ekspedycji naszej marek 4, z odnośnieniem do domu marek 4.50.

We wszystkich innych krajach prenumerata poznańska z dołączeniem kosztów portoryum. Upraszamy o wczesne zamówienia na urzędach pocztowych celem uniknięcia zwłoki w ekspedycji.

Poznań, 25 czerwca.

Piśmi o mowie cesarza Franciszka Józefa.

We wczorajszym numerze pisma naszego podaliśmy na tém samém miejscu w dosłownym brzmieniu mowę tronową, wygłoszoną na dniu 23 b. m. przez cesarza Franciszka Józefa w obec delegacji austro-węgierskiej.

O mowie tej rozpowie się obecnie obszerniej prasa cis- i transilwaska — podczas gdy niemieckie dzienniki ograniczają się dotychczas na zapisywanie i krótkim komentarzom głosów gazet austro-węgierskich.

Z przedkłada wiadomości półtrudny „Friedenblatt“ kładzie nacisk na to, że obecnie Europa stoi wprawdzie jeszcze przed tém samem niebezpieczeństwem — ale zarazem także i przed takimiż samymi pokojowemi gwarancjami, co i dawniej. Zdaniem półtrudnego organu powinno to działać nadto uspokajająco, że monarcha w mowie swej tak dobitnie zaznaczył poręczenia pokojowe i przyrzekał, jakie otrzymał ze strony serbskiej rządu.

Naród serbski może teraz, w obec mowy od tronu i wyrażonej w niej życzliwości cesarza Franciszka Józefa dla serbskiego kraju, uprzytomnić sobie najlepiej, do jakiego stopnia dobre wzajemne stosunki oba państwa mają znaczenie, i jak o nie dba monarcha Austrii i Węgier.

Stara „Presse“ zwraca się głównie przeciw pierwszym zapiskom gazet francuskich i angielskich w sprawie mowy tronowej — które dopatrują się w słowach cesarza Franciszka Józefa skrytą groźbę dla mocarstw stojących po za trójprzymierzem. Zdaniem „Presse“ słowa cesarskie zawierają jedynie tylko obiektywne przedstawienie obecnego międzynarodowego położenia — a wszelka intencja jakiegobądź groźby jest im daleką — zwłaszcza że monarcha jak największy nacisk położył właśnie na pokojowe usposobienie i dążenia Austro-Węgier.

„Neue fr. Presse“ najgłośniejsze znaczenie przypisuje ustępowi mowy tronowej tytułowi się Serbii i Bułgarii. Ustęp ten ma wykazywać, że i na zamku cesarskim utracono już nadzieję przedjednania Rosyi na drodze wzgledności i ustępstwa.

„Ne freie Presse“ dodaje przeczet że drugi strony równocześnie — że cesarz wyraża intencję rozmowy z kilku członkami delegacji wyraził się następnie w sposób, który budzi nadzieję — że i tym razem chmury dadzą się jeszcze rozprościć. Organ żydowskiemu liberalizmowi zapowiada wrześnie, że debaty delegacji wykazują niezadługo zupełną solidarność polityki cesarskiej z ogólnym kierunkiem polityki całego państwa.

szcześnie stanowią wyrażony zamiar walczenia do upadłego z owymi czynnikami, dla których cierniem w oku jest zawsze pokojowy rozwój stosunków we wschodnich państwach. „Lloyd“ peszkieński dopatruje się w owym ustępie, dotyczącym serbii, wprawdzie nie wprost groźby — ale nader poważnej ostrzeż. Wielkiej wagi i doniosłości jest zdaniem organu „pomienionego serdeczności i życzliwości, z jaką cesarz Franciszek Józef wspominał o Bułgarii, o widocznym tej rozwoju ekonomicznym i politycznym. „Lloyd“ dodaje ze swej strony co do polityki serbskiej, że Austro-Węgry nie dadzą sobie oczu zamknięć dwulicową grą polityczną — ale zamydli będą w tym punkcie sytuacji zupełnie jednej niewzruszalnej — tak jak i postawa Austro-Węgier względem Serbii otwarta jest i zrozumiała.

Telegramy.

Paryż, 24 czerwca. Parlament francuzki zatwierdził dziś budżet ministerstwa wojny, poczem obradował w dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa robót publicznych. We wjokowej komisji Izby przemawiał dziś: prezydent ministrów w. Prasad i minister wojny p. Freycinet. Obaj obstawali za przyjęciem projektu według redakcyi senatu. Komisya zatwierdziła redakcyę te 12 głosami przeciw 6 i mia nowala sprawozdawcą swym p. Thiersa.

Angoulême, 24 czerwca. Trybunał karny skazał p. Déroulède na 100 fr. kary pieniężnej za obelgi mianowane urzędnikom państwowym, uwalniając go od zarzutu oporu stawianego przeciw komisarzowi policyjnemu. Laguerre również skazanym został na 100 fr. grzywny za groźby przeciw urzędnikom; p. Laisant został uwolniony.

Wiedeń, 24 czerwca. Cesarzowa wspólnie z arcyksiężną Maryą Waleryą dziś rano wyjechała na letni pobyt do Ischl. Londyn, 24 czerwca. W Izbie lordów oświadczył prezydent ministrów, lord Salisbury, że zupełnie bezpodstawnie są pogłoski o tén, jakoby król ces. i mocarstw europejskich nosiło się ze zamiarem zanektowania pewnej części lub całej wyspy Krety. Obecne stosunki pomyślnie są, aniżeli dawniej — nie ma przeto powodu do obawiania się jakiegobądź groźnych powikłań.

W parlamencie zaręczał p. Fergussen, że Persya bynajmniej nie przyznała Rosyi wyłączonego prawa badowania linii kolei żelaznych. Co prawda, to przyznanie rosyjskiemu stowarzyszeniu pierwszeństwa budowy linii kolej — której kierunku nie wytknięto — ale pod wyraźnym warunkiem, że towarzystwo to utworzy się w przeciągu pięciu lat najbliższych.

Londyn, 24 czerwca. Wedle doniesienia biura Reutersa z Kairo na dniu 23 b. m. potwierdza się pogłoska, że Wadewalumi dotądca Derwiszów przybył w okolice Sarrasnu. Znajdując on się w Benneh, o 7 mil na południe od Sarrasnu, r. cz. 2000 żołnierzy. Drugi batalion armii egipskiej pod dowództwem majora Shaik-keespar'a wyrusza do Assuanu w dniu jutrzejszym.

Bern, 24 czerwca. Rada narodowa na jednogłosny wniosek komisji obradującej przedwstępnie, uchwała jednogłosnie rozdział ces. o spieszniejsze zaprowadzenie karabinów małym kalibrze, uznając je za niezbędne dla zaciężniczy, w tym celu pożyczki we wysokości 16 milionów franków.

Bukareszt, 24 czerwca. Para królewska wraz z następcą tronu wyjechała dziś wieczorem o godzinie 7. Dekret królewski powiada radę ministeryalną do skutecznego wykonania w czasie jego nieobecności wszelkich czynności administracyjnych i mia nować ze zastrzeżeniem późniejszej skazy królewskiej.

Berlin, 25 czerwca. „Nordf. Allg. Zig.“ dziwniejsza daje poział historyczny na rozwój neutralności szwajcarskiej od czasów wiedeńskiego kongresu, kładąc przedwzstępnie nacisk na to, że Szwajcary prze zmianę polityczną we wewnętrznej swej konstytucyi oddała się od uchwał kongresu wiedeńskiego — że Prusy, Austriya i Francya w nocie z dnia 25 stycznia, 1845 r. miały dokonać, iż tylko wtedy zadość uczynić mogą zobowiązaniom swym względem Szwajcarii, jeżeli

Szwajcaryja uszanuje podstawy i warunki tych zobowiązań. Artykuł „Nordf. Allg. Zig.“ kończy się temi słowy: „Neutralność nie tylko same uprawnienia Szwajcaryi i nie tylko same zobowiązania z drugiej strony gruntuje. Owa międzynarodowa zasada, że żadne państwo nie powinno w siebie zaciążyć niebezpiecznych dźwigni przeciw innym państwom — jeszcze więcej tyżycie się musi takiego państwa, któremu zagwarantowano neutralność, całosć i nietykalność. Jeżeli takie neutralne państwo znowu lud popiera w siebie zaciążyć niebezpiecznym innym państwom, nateczas targają się ono samo na przyznanie mu przywilejów. W wyższym stopniu jeszcze dzieje się to zaś, jeżeli państwo owo staje wręcz po stronie tych, co działają przeciw bezpieczeństwu mocarstw sąsiadkich i w urzędowy sposób uniemożliwiają sąsiadom obronę przeciw wrogom takim knoowaniom“.

Listy Unitów.

Przez uprzejmość osób, których nie mogę wymienić z przyczyn łatwych do zrozumienia, dostały mi się trzy listy, pisane przez Unitów wygnanych z Podlasia (siedleckiej gubernii) za stalosć we wierze, najpierw do chersońskiej, a następnie w przyszłym roku do orenburskiej gubernii, na pogranicze permackiej i tomskiej gubernii w Azji.

Straszna groza, bijąca z prostych słów tych listów, ten prawdziwy „głos wołający na puszczy“, ten krzyk nędzy, ucisku i łez, niechże znajdzie publiczny rozgłos właśnie w tych dniach, w których „św. try“ sy-21 petersburski nakazał obchodzić 50-letnią rocznicę „jednoczenia“ Unitów na Białej Rusi i Litwie, za zładza Józefa Siemaszki. Niech świadczyć te listy przed światem, jaką to „milością“ nawracała wówczas i nawraca dzisiaj jeszcze Moskwa Unitów na swoją „kazyjonną wiarę.“ Niech wołają te listy do Boga, jak niedługo wołała kreś Abla, i niech zarazem Wielkopolanom w tych ciężkich obecnych chwilach służy za wzór wytrwałosć, za przykład i zachęte do stalosć w obronie wiary i ojczystych tradycyi.

Przepsiałem te listy żywcem i dosłownie, nie zmieniając i nie opuszczając ani słowa — prócz nazwisk osób i miejscowosć, żeby ani piszących, ani odbiorców nie naraził na zemstę wroga. Jedytnie pisownię poprawiłem i tu i owdzie dodałem interpunkcyę.

Ks. dr. Chotkowski.

List I.

23 października 1888.

W pierwszych słowach listu mojego nie będzie powalony Jezus Chrystus, ani słowa — prócz nazwisk osób i miejscowosć, żeby ani piszących, ani odbiorców nie naraził na zemstę wroga. Jedytnie pisownię poprawiłem i tu i owdzie dodałem interpunkcyę. Ks. dr. Chotkowski. List I. 23 października 1888. W pierwszych słowach listu mojego nie będzie powalony Jezus Chrystus, ani słowa — prócz nazwisk osób i miejscowosć, żeby ani piszących, ani odbiorców nie naraził na zemstę wroga. Jedytnie pisownię poprawiłem i tu i owdzie dodałem interpunkcyę.

tak długi czas nie widziawszy się i przez taką straszliwą przeszkodę, co którą państwo niósł nie mogę, zaciągnię przez czterdzieści i sześć dni pichota, bo maszyna tylko do Orenburga idzie, a od Orenburga do miasta Czelaby 2 do powiatu i szlimy pichota 800 wiorst, a od miasta Czelaby to dani nam furmanki i jeszcze nas odwiezie 200 wiorst i teraz zostajemy blisko permackiej pichoty i blisko tobołskiej. O miój Boże, jakże to kocholicka wiara droga i nieomowiona, a jaka złota duchowi straszna i przecieżna, ja ktemu on nam za nią krzywdy wyrzędza i usiudze wszelkimi sposobami nas od niej odwarci, czego nas Boże ratuj i zachowaj od takich siód i natarczywosci. W tój dokuczliwej podróży przeszliśmy ogromne lasy i puchurne pustynie, a w nich ogromne kienie góry i pagorki, skały, jaskinie i doliny, gdzie żyją dzikie zwierzęta, drapieżne niewidzialne i białe wilki. Oto, kochany czytelniku, zastanów się nad tym punktem o życiu nieszczęśliwych wygnawców i niech się rozczuli serce twoje braterską miłosćią wszystkich stuchających tego listu i proszę was, jak najmilszymi bracia w Chrystusie, o drogę państwo, niechaj westchnienia serca waszkiego ubłaga Boga na nas rozgniewanego, abymy mogli żyć wycieczkę nieprzyjętą naszych duszy i wytrwał w dobrem do końca. Żegnam drogi państwa i upraszam o precki odpis do mnie.

9) Czelabiński pod 60 stop. długości wschodniój 45 stopni szerokości, oddale Jekaterinburga, tuż nad granicę 1872.

List II (od innego Unity).

15 stycznia 1889.

(N. b. p. J. Chr.) Posyłam może najpokojniejsze i najserdeczniejsze podziękowanie drogiemu panu, a także i drogię pani i wszystkim pańskim dziatkom, paniczom i panienkom, całemu państwu domowemu i całej pańskiej familii za tak miły i drogi gościniec mi przystany i za odwiedzenie mnie pańskim listem na tém nieszczęśliwym sybirskim wygnaniu, za co mi ił pokornie dziękuję, oraz i moja żona i dziatkiom naszym, za taką czulosć serc pańskich, jako prawdziwych chrześcian i katolików. Ach, drogi miły panie, o jakże żal i smutek trąpi serce moje, gdy mi doczytał w pańskim liście, co pan zostaje tak słabosćią ściśniony. O drogi przyjacielu i opiekou nieszczęśliwych wygnawców, upraszam łaski u Boga, wszechmogącego i wszechmocne modlitwy za pana zdrowie i żeby naszyl wysłuchał nasze prośby i westchnienia o pańskie zdrowie i przedłużył życie panu, abymy mogli doczekać lepszych czasów jeszcze za życia i odmiany na świecie. O Matko Bosko, Królowo miłobicia i ziemi, pociesz nas wszystkich łaską swoją świętą i za pańskie gościnie Panie! Bode zapłać i nadgrobnym zdrowiem i szczęściem co tylko sobie państwo u Boskiego miłosćdzia żądaję. Ale przepraszam pana, co pan tak jest troszczy o mnie, bo sobie ustępuje i mnie posyła, bo ja nie dla tego posyłam listy, a żeby co pozyskać, tylko dla tego, co miłuję cały pański dom i wiem co państwo nie tak bogate, jak miłosćierne i wiem co każdemu o grosz trudno, bo wcale zarobku żadnego nie ma, nie tak jak w chersońskiej gubernii. Tu zarobku, ani słubny nie ma, bo ani pańów, ani żydów nie ma, tylko sami chłopci i Tatarsi i Baszkiry i Kirgizy, a to naród bardzo brzydki i niemilosćny. Żeby człowiek z głodu umierał, to nic nie podadzą, i ruski naród gorszy, jak w chersońskiej gubernii. Prawda, co i sami nie bardzo co mają, bo urodzają już pięć lat, im z karni obłąceni daję pomoc na wiosnę na postaw po ósmu rublu na dziestnicę. Już im zapisał i obiecał przysłać. A nam do nowego roku dawał po 8 kopiejek dla starych a małym po 4 kopiejki, ale po nowym roku nie wiemy, czy dadzą, bo już nie dają i powiedzieli nam, co już dla nas pieniądze nie ma. A nasze gospodarstwo zabrali pod kaźnią i grunta nasze i budowie sprzedają, a nam tu chcieli dać grunta i wiosny, ale mi się odkazyli, tylko się domagamy wszelkiej pomocy. Tu zarobku, bardzobyśmy nie chcieli w tych stronach zostać, bo kociołowi nie ma i bardzo tu wielkie mrozy i duża zima, a mrozy więcej jak na 40 gradusów, to tak piecej jak płomiej ognisty. I jeszcze sami nie wiemy, jak z nami postąpią, bo teraz zostajemy porozysłani po jednej familii i siedzimy komornem, a dalej Bóg wie, jak będzie. Upraszam łaski drogi państwa odpisać do mnie jak można przedtę i za-

wiadomii moie o państwie. Żegnam drogi państwa i do widzenia dobro żyżeliwie.

List III (od innego Unity).

30 stycznia 1889.

W pierwszych słowach mojego listu nie będzie pochwalony Jezus Chrystus. Donoszę ja Wam o swoim zdrowiu. Do Was panie ze ostajem zdrowi z łaski Najwyższego Boga, i ten ja zachowa, jak Bóg przykaże, ale ten naród nie wierzy w nie, jeno w ten dzieł ledy w chwałupie, a jak przyjdzie niedziela, to zabiera się do roboty. A nam między takim narodem bardzo ciężko żyć, bo mi serce tak pęka, że niech Pan Bóg broni. Trudno, że mowy nie rozumię naszaj, ani mi ich; jak żałuję do niego i czego proszę, to nie rozumię mi; albo ręką pokazuje, że nawet sami chleba nie mają, taki biedny naród. A chleba droga, pszeniczna po rubla, a żytnia po 50 kopiejek. A pieniądze nie mamy nawet na buty i na odzienie, bo nam ze sobą wziąć nie dali. W domu odwołaj nam naczelny, że nie można brać jak trzydzieści funtów na sobie.

Złoty myśli chłob w lepszą wiązkę zabrał i przywiędzi. A tu gdzie proszę o chleba, to dostaniesz kawek tak, że małego dziecka by nie wywiklił. A zarobku nie ma nigdzie, bo sami nie mają czego robić, bo nieurodzaj. — A teraz jeszcze kłaniaom do Was wszystkich razem i do pana z wielkim żalem i boleścią serca mojego, bo ostajemy w tén nieszczęśliwym wygnaniu, w tych strasznych stronach, w takim kaźni pomiędzy granicą Permską i Tobolską, że daleko d. poczty w dzieł więzi wiorst, a do Orenburga szlimy siedm tygodni i szlimy taką drogą, pomiędzy takimi górami, że niech Pan Bóg broni każdego chrześcianina, a szlimy przez dwa tygodnie tak, że nie widzieliśmy chrześcianiskiej duszy, oprócz Tatara i Kirgizów; że chleba nie było gdzie dostać u Tatarów, żeby rubla dawał, to nie dostaniesz funta chleba. A znowu jeszcze i na nogi bode, że nie porusz kamień, jak moje dzieci mówią, 3) bo małe dzieciaki na plecach niesi przez ten dzień, bo nam było trudno na podwodach jechać, bo takie góry, że nie można opisać, a podwoły na dwóch kółach. A teraz jeszcze kłaniaom się do Was, panie i do całego domu waszkiego i żyjęć Wam zdrowia i dobrego powolenia, czego sobie od Boga Najświętszego żądacie, tego i ja Wam życzę ze swoją czulosćią i upadam do nóg waszych i całuję nogi i ręce i wszystkich sąsiadów kłaniaom i proszę Was, moi panowie drodzy, miłe Was proszę, odpisać na nasz list.

Adres pisząc...

9) Piszący ten list ma już 76 lat.

Nadzór policyjny w Szwajcaryi.

Sprawa Wolgemutha dała — jak wiadomo — rządóm trzech Cesarstw europejskich powód do żądania od Rady Związkowój obstrzeżnia dotychczasowego nadzoru policyjnego wykonywanego nad cudzoziemcami.

„My musimy mieć w Szwajcaryi swoich Wolgemuthów, musimy mieć własną policyę, ponieważ kontrola policyjna wykonywana w Szwajcaryi nad osiedlającymi się tamże cudzoziemcami jest dla nas wcale nie wystarczającą w obec knował, jakich się dopuszczają i jakie na zgubę Cesarstwa niemieckiego toczą socjalni demokraci i nieprzyjacielni Niemiec.“

Do tych wywodów rządu niemieckiego przyłączyli się niebawem ambasadorowie Austrii i Rosyi — jak się o tem dowiedzieliśmy w sobotę z odpowiedi naczelnika szwajcarskiego wy-

Stan powietrza.

Dnia 21 czerwca 1889 r. o 8 godzin rano.

Table with columns: Stacja, Wiatr, Stan powietrza, Temp. C.

Objaśnienia: Pn. = północ. Pd. = południe. W. = wschód. Z. = zachód.

Spółdzielca meteorologiczne w Poznaniu w czerwcu.

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Wzrosty po południu burza. Wzrosty po południu burza.

Gospodarstwo, handel i przemysł.

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Piotr Zieliński, weteran z r. 1848 i 1863.

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ogłoszenie.

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

USTAWY Bractwa Wstrzeźmiłości

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Religijne wychowanie dzieci z małżeństw mieszanych

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

FABRYKA papierosów i tureckich tytoni

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

M. Piotrowski, Poznań, ul. Wrocławskiej nr. 14.

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...

Ważne. Stacje porządku podane są na 1 grupę. Europa północna, 9 pas zachodni do...